
ARRÊTÉ N° 03320240220540

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 168 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 20 février 2024

Page 1/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240226-03320240220540-AR
Date de réception préfecture : 26/02/2024

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Didier MAU
Président de la Communauté de
Communes Médoc-Estuaire

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240226-03320240220540-AR
Date de réception préfecture : 26/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230401006629001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent de restauration
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 MAIRIE DE MIOS
33380 Mios 20/02/2024 01/04/

2024

V033230801170911001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Ingénieur
Ingénieur
principal

Chef(fe) de Service Bâtiments Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BRUGES 33523
Bruges cedex

16/02/2024 01/04/
2024

Pôle Technique - Service
Bâtiments

V033231201297637001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE MIOS

33380 Mios 15/02/2024 01/04/
2024

Pôle "service commun des
écoles"

V033240201343926001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant administratif et
financier

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

REGIE DE L'EAU
BORDEAUX
METROPOLE 33000
BORDEAUX

15/02/2024 01/04/
2024

V033240201351537001
Attaché
Attaché
principal

Chargé(e) de mission
développement touristique et

marque Parc

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00

S.MIXT PARC
NATUREL
REGIONAL LANDES
GASCOGNE 33830
Belin-beliet

13/02/2024 01/06/
2024

V033240201353654001 Technicien Responsable du service
Logistique

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 13/02/2024 01/04/

2024

V033240201353678001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'exploitation de voirie
en centre routier
départemental

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

13/02/2024 13/02/
2024

DGAT/DI/ CENTRE
EXPLOITATION LA REOLE

V033240201353777001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'accueil et d'entretien Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

13/02/2024 01/03/
2024 vie associative

Arrêté n° 03320240220540

Page 3/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240226-03320240220540-AR
Date de réception préfecture : 26/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240201354110001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Un.e adjoint.e technique des
écoles élémentaires

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 MAIRIE DE CENON
33152 Cenon cedex 13/02/2024 01/03/

2024
La Direction Petite Enfance -
Education

V033240201354114001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Chargé(e) de communication Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

13/02/2024 15/04/
2024 Communication

V033240201354170001
Attaché
Emploi
contractuel de
cat. A

Un chargé ou une chargée de
mission événementiel

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

14/02/2024 01/04/
2024

Siège# Pôle Direction
Générale des Services -
Direction de la Communication

V033240201354365001

Aide-soignant
de classe
normale
Aide-soignant
de classe
supérieure

aide-soignant ou aide-soignante
à domicile

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
G.C.S.M.S. PORTE
DU MEDOC 33520
Bruges

14/02/2024 01/05/
2024

service de soins infirmiers à
domicile

V033240201354376001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

REFERENT DES AGENTS
D’ENTRETIENS DES

BÂTIMENTS COMMUNAUX ET
BUANDERIE H/F

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

MAIRIE DE LE
TAILLAN-MEDOC
33320 Le taillan-
medoc

14/02/2024 01/04/
2024

Entretien des bâtiments
communaux

V033240201354431001 Rédacteur Conseiller social H/F Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

C.C.A.S. LA TESTE-
DE-BUCH 33260 La
teste-de-buch

14/02/2024 01/06/
2024 Action sociale

Arrêté n° 03320240220540

Page 4/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240226-03320240220540-AR
Date de réception préfecture : 26/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240201354526001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Un.e chargé.e de projet Cité
éducative

Départ d'un agent
précédemment affecté

au projet
35h00 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 14/02/2024 01/04/
2024

V033240201354568001 Technicien Gestionnaire point d'apport
collectif (H/F)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SMICVAL du
Libournais 33910 St-
denis-de-pile

19/02/2024 21/08/
2023 Collecte

V033240201354602001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Un gestionnaire ou une
gestionnaire des dispositifs
d'installation d'exploitation

agricoles

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

14/02/2024 01/05/
2024

Siège#Pôle Développement
Economique et
Environnemental - Direction
Agricultures, Industries
Agroalimentaires et Pêche

V033240201354611001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Un Gestionnaire administratif
et financier ou une

Gestionnaire administrative et
financière

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

14/02/2024 01/05/
2024

Siège#Pôle Ressources -
Direction des Achats et de la
Commande publique

V033240201354649001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Assistant ou Assistante de
gestion comptable

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE VAYRES
33870 Vayres 14/02/2024 01/05/

2024

V033240201354721001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Un Gestionnaire ou une
Gestionnaire d'actions de
formation professionnelle

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

14/02/2024 01/06/
2024

Siège# Pôle Formation et
Emploi - Direction de la
Formation Professionnelle et
de l'pprentissage

V033240201354730001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de

Agent.e de maintenance des
bâtiments

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/02/2024 01/09/
2024

DGAJ/DC/COLLEGE LORMONT
GEORGES LAPIERRE

Arrêté n° 03320240220540

Page 5/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240226-03320240220540-AR
Date de réception préfecture : 26/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033240201354750001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal

Chargé.e de mission
valorisation

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

14/02/2024 01/05/
2024

V033240201354791001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Cuisinier.ère
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/02/2024 01/09/
2024

DGAJ/DC/COLLEGE LE
BOUSCAT AUSONE

V033240201354818001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des

Cuisinier.ère
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/02/2024 01/09/
2024

DGAJ/DC/ COLLEGE
GRADIGNAN FONTAINES DE
MONJOUS

Arrêté n° 03320240220540

Page 6/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240226-03320240220540-AR
Date de réception préfecture : 26/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033240201354835001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Cuisinier.ère
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/02/2024 01/09/
2024

DGAJ/DC/COLLEGE PESSAC
ALOUETTE

V033240201354847001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint

Cuisinier.ère
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/02/2024 01/09/
2024

DGAJ/DC/COLLEGE ST
MEDARD EN JALLES F.
MAURIAC

Arrêté n° 03320240220540

Page 7/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240226-03320240220540-AR
Date de réception préfecture : 26/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033240201354880001 Adjoint
technique Commis de cuisine / Plongeur Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE
BASSENS 33530
Bassens

14/02/2024 01/03/
2024 Cuisine Municipale

V033240201355000001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Chauffeur Transport en
Commun

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

14/02/2024 01/04/
2024 Moyens Généraux

V033240201355045001
Emploi
contractuel de
cat. A
Attaché

Un Chargé ou une Chargée de
mission accompagnement à la

dématérialisation
Nouveau projet 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

14/02/2024 01/05/
2024

#siègePôle Assemblées et
Affaires Juridiques -
Secrétariat Général

V033240201355132001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
17h30

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

15/02/2024 01/02/
2024 Vie scolaire

V033240201355136001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
17h30

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

15/02/2024 01/02/
2024 Vie scolaire

V033240201355141001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
17h30

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

14/02/2024 01/03/
2024 Vie scolaire

V033240201355275001
Attaché
Attaché
principal

Un Chargé ou une Chargée de
mission territoriale

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

14/02/2024 01/05/
2024

Siège# Pôle DATAR - Direction
Cohésion et Initiatives
territoriales

Arrêté n° 03320240220540

Page 8/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240226-03320240220540-AR
Date de réception préfecture : 26/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240201355294001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

Responsable de centre projets
espaces publics

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

14/02/2024 01/06/
2024

Direction Générale des
Territoires

V033240201355294002

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

Responsable de centre projets
espaces publics

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

14/02/2024 01/06/
2024

Direction Générale des
Territoires

V033240201355393001

Animateur
Animateur
principal de
1ère classe
Animateur
principal de
2ème classe

Responsable de structure
Accueil Loisir Sans

Hébergement

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 14/02/2024 01/04/
2024

V033240201355503001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Un-e agent-e des espaces verts
et installations sportives/Agent-

e de maintenance des
bâtiments

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

15/02/2024 01/06/
2024

Lycée#CREPS de Poitiers -
Vouneuil sous Biard - P18879

V033240201355528001
Attaché
Attaché
principal

Un Chargé ou une Chargée de
mission territoriale

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

15/02/2024 01/06/
2024

Siège# Pôle DATAR - Direction
Cohésion et Initiatives
territoriales

V033240201355603001
Attaché
Attaché
principal

Chargé.e de mission pratiques
culturelles

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

15/02/2024 01/07/
2024 DGAC/DCC/SSPC

V033240201355708001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise

Technicien du spectacle
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

15/02/2024 01/04/
2024 Théatre Pierre Cravey

V033240201355778001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
bâtiments communaux F/H

Poste créé suite à un
nouveau besoin 17h30

MAIRIE
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

16/02/2024 01/03/
2024 Entretien-restauration

Arrêté n° 03320240220540

Page 9/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240226-03320240220540-AR
Date de réception préfecture : 26/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240201355830001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Référent des ateliers savoirs de
base (F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

15/02/2024 01/03/
2024

Etablissement public social et
familial

V033240201356002001
Emploi
contractuel de
cat. A
Attaché

Trois Chargés ou Chargées de
mission chaleur renouvelable Nouveau projet 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

15/02/2024 01/05/
2024

#siègePôle Développement
Economique et
Environnemental - Direction
Energie et Climat

V033240201356002002
Emploi
contractuel de
cat. A
Attaché

Trois Chargés ou Chargées de
mission chaleur renouvelable Nouveau projet 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

15/02/2024 01/05/
2024

#siègePôle Développement
Economique et
Environnemental - Direction
Energie et Climat

V033240201356002003
Emploi
contractuel de
cat. A
Attaché

Trois Chargés ou Chargées de
mission chaleur renouvelable Nouveau projet 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

15/02/2024 01/05/
2024

#siègePôle Développement
Economique et
Environnemental - Direction
Energie et Climat

V033240201356082001 Adjoint
technique Assistant(e) petite enfance Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00
MAIRIE DE SAINT-
LOUBES 33450
Saint-loubes

15/02/2024 01/04/
2024 Pole petite enfance

V033240201356091001 Adjoint
technique

AGENT D'ENTRETIEN
BATIMENTS MUNICIPAUX

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

MAIRIE DE GUJAN-
MESTRAS 33470
Gujan-Mestras

15/02/2024 01/03/
2024 SCOLAIRES POLYVALENTS

V033240201356093001
Attaché
Attaché
principal

Chargé.e de mission auprès de
la conférence des financeurs

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

15/02/2024 01/04/
2024 DGAS/PSA/DMAT

V033240201356110001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

responsable du service
élections

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE BELIN-
BELIET 33830 Belin-
beliet

15/02/2024 08/04/
2024 ELECTIONS

V033240201356144001
Attaché
Attaché
principal

Un Chargé ou une Chargée de
pilotage budget

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

15/02/2024 01/06/
2024

Siège# Pôle EC - Direction
Secrétariat Général

V033240201356159001 Attaché Chargé de mission instruction
Fonds européens

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

15/02/2024 01/06/
2024 Direction des Fonds européens

V033240201356168001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE BLAYE
33394 Blaye cedex 15/02/2024 02/05/

2024

V033240201356168002
Adjoint
technique
Adjoint

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE BLAYE
33394 Blaye cedex 15/02/2024 02/05/

2024

Arrêté n° 03320240220540

Page 10/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240226-03320240220540-AR
Date de réception préfecture : 26/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

V033240201356195001
Attaché
Attaché
principal

Conseiller.ère juridique ERC -
Foncier espaces naturels

sensibles

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

15/02/2024 01/05/
2024 DGATEA/DE/SEECO

V033240201356290001 Psychologue de
classe normale

Accueillante psychologue au
LAEP

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

17h50

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

15/02/2024 15/05/
2024

Petite-enfance - Lieu d'Accueil
Enfants Parents

V033240201356401001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent.e de maintenance des
bâtiments

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

15/02/2024 01/09/
2024

DGAJ/DC/COLLEGE PAUILLAC
PIERRE DE BELLEYME

V033240201356412001 Adjoint
technique Agent entretien

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
22h00 C.C.A.S. TALENCE

33400 Talence 15/02/2024 01/03/
2024 Multi accueil petite enfance

V033240201356422001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Directeur
(grade en
extinction)
Emploi
contractuel de
cat. A

Chargé.e de mission
préparation budgétaire F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

15/02/2024 01/06/
2024 Mission préparation budgétaire

Arrêté n° 03320240220540

Page 11/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240226-03320240220540-AR
Date de réception préfecture : 26/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240201356555001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef.fe cuisinier.ère
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

15/02/2024 01/09/
2024

DGAJ/DC/COLLEGE BOURG
S/GIRONDE JACQUES
PREVERT

V033240201356562001 Adjoint
d'animation

Agent de surveillance et
d'animation de la pause

méridienne
Poste créé suite à un

nouveau besoin 08h00
MAIRIE
D'AVENSAN 33480
Avensan

15/02/2024 04/03/
2024 PERISCOLAIRE

V033240201356562002 Adjoint
d'animation

Agent de surveillance et
d'animation de la pause

méridienne
Poste créé suite à un

nouveau besoin 08h00
MAIRIE
D'AVENSAN 33480
Avensan

15/02/2024 04/03/
2024 PERISCOLAIRE

V033240201356562003 Adjoint
d'animation

Agent de surveillance et
d'animation de la pause

méridienne
Poste créé suite à un

nouveau besoin 08h00
MAIRIE
D'AVENSAN 33480
Avensan

15/02/2024 04/03/
2024 PERISCOLAIRE

V033240201356686001 Gardien
brigadier Policier municipal de nuit

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

15/02/2024 15/03/
2024 Police municipale

V033240201356724001 Psychologue
hors-classe Psychologue

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

14h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

15/02/2024 01/05/
2024

PETITE ENFANCE (missions
principales)

V033240201356826001 Attaché Directeur.rice d'un EHPAD
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
C.C.A.S. BORDEAUX
33077 Bordeaux
cedex

15/02/2024 01/03/
2024

V033240201356910001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe
Emploi
contractuel de
cat. A

Ingénieur d'intégration H/F
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

15/02/2024 01/03/
2024

service ingénierie d'intégration
des applis métiers

V033240201356949001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

15/02/2024 01/05/
2024

Opérationnel brigade
circulation

V033240201357098001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent.e de conduite Centre
Transfert et Usines H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/02/2024 01/03/
2024 Collecte Eysines/Latule

V033240201357136001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique

Agent.e de conduite Centre
Transfert et Usines H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/02/2024 01/03/
2024 Collecte Eysines/Latule

Arrêté n° 03320240220540

Page 12/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240226-03320240220540-AR
Date de réception préfecture : 26/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V033240201357148001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent.e de conduite Centre
Transfert et Usines H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/02/2024 01/03/
2024 Collecte Eysines/Latule

V033240201357162001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent.e de conduite CR
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/02/2024 01/03/
2024 Pilotage et Transports

V033240201357219001 Adjoint
technique Agent d'entretien éclusier

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

16/02/2024 01/05/
2024 Propreté

V033240201357226001
Attaché
Assistant socio-
éducatif

Directeur / Trice du CCAS Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

C.C.A.S. LEGE-CAP-
FERRET 33950
LEGE-CAP-FERRET

20/02/2024 01/05/
2024 CCAS

V033240201357273001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de
vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
C.C.A.S. LA TESTE-
DE-BUCH 33260 La
teste-de-buch

16/02/2024 01/05/
2024 Aides àdomicile

V033240201357299001 Adjoint
technique

Agent d'entretien service
Propreté

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

16/02/2024 01/05/
2024 Propreté

V033240201357395001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent.e aide éducative à
domicile

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/02/2024 01/05/
2024

DGAS/PTSL/
CIRCSTFOYLAGDE

V033240201357439001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Gestionnaire de Marchés
Publics - Grands projets

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

16/02/2024 01/04/
2024 Marchés Publics

V033240201357489001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint
administratif
Adjoint
technique

Adjoint du patrimoine lecture
publique H/F Agent numérique

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 16/02/2024 01/04/
2024 CULTURE

Arrêté n° 03320240220540

Page 13/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240226-03320240220540-AR
Date de réception préfecture : 26/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240201357496001 Adjoint
technique Agent d'entretien cimetière

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

16/02/2024 01/05/
2024 Espaces verts

V033240201357501001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

gestionnaire budgétaire et
comptable

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/02/2024 01/05/
2024

V033240201357530001
Emploi
contractuel de
cat. A

1er Violon Soliste – 1ère
Catégorie A Pierre Alvarez

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

16/02/2024 07/02/
2024 Direction de l'ONBA

V033240201357553001 Adjoint
d'animation

Agent d’animation d’accueil
périscolaire et ALSH

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

16/02/2024 01/05/
2024 EDUCATION/JEUNESSE

V033240201357553002 Adjoint
d'animation

Agent d’animation d’accueil
périscolaire et ALSH

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

16/02/2024 01/05/
2024 EDUCATION/JEUNESSE

V033240201357553003 Adjoint
d'animation

Agent d’animation d’accueil
périscolaire et ALSH

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

16/02/2024 01/05/
2024 EDUCATION/JEUNESSE

V033240201357553004 Adjoint
d'animation

Agent d’animation d’accueil
périscolaire et ALSH

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

16/02/2024 01/05/
2024 EDUCATION/JEUNESSE

V033240201357553005 Adjoint
d'animation

Agent d’animation d’accueil
périscolaire et ALSH

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

16/02/2024 01/05/
2024 EDUCATION/JEUNESSE

V033240201357553006 Adjoint
d'animation

Agent d’animation d’accueil
périscolaire et ALSH

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

16/02/2024 01/05/
2024 EDUCATION/JEUNESSE

V033240201357553007 Adjoint
d'animation

Agent d’animation d’accueil
périscolaire et ALSH

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

16/02/2024 01/05/
2024 EDUCATION/JEUNESSE

Arrêté n° 03320240220540

Page 14/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240226-03320240220540-AR
Date de réception préfecture : 26/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240201357553008 Adjoint
d'animation

Agent d’animation d’accueil
périscolaire et ALSH

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

16/02/2024 01/05/
2024 EDUCATION/JEUNESSE

V033240201357560001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Archiviste
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/02/2024 01/04/
2024 DGT - PT Bdx - DDA

V033240201357621001 Adjoint
technique

Adjoint technique de
restauration scolaire

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

16/02/2024 01/05/
2024 EDUCATION/JEUNESSE

V033240201357672001 Adjoint
technique Agent petite enfance

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

16/02/2024 01/05/
2024 PETITE ENFANCE

V033240201357707001 Adjoint
technique Agent d'entretien sports

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

16/02/2024 01/05/
2024 Sports

V033240201357795001 Adjoint
d'animation Animateur tout publics

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

16/02/2024 01/05/
2024 VIE DES QUARTIERS

V033240201357804001 Adjoint
technique Agent service peinture

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

16/02/2024 02/05/
2024 Régie Bâtiment

V033240201357817001
Animateur
Rédacteur
Technicien

Responsable éducatif et
technique des temps de l’enfant

H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 16/02/2024 01/04/
2024 ENFANCE

V033240201357856001
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé(e) de mission RSO
(Responsabilité Sociétale des

Organisations)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164

16/02/2024 15/05/
2024

Direction générale adjointe
ressources

Arrêté n° 03320240220540

Page 15/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240226-03320240220540-AR
Date de réception préfecture : 26/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Attaché
Rédacteur
principal de
1ère classe
Attaché
principal

LA TESTE DE BUCH
CEDEX

V033240201357867001 Animateur Coordinateur périscolaire et
animation extrascolaire

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

16/02/2024 01/04/
2024 Enfance

V033240201357867002 Animateur Coordinateur périscolaire et
animation extrascolaire

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

16/02/2024 01/04/
2024 Enfance

V033240201358145001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé ou chargée de création
graphique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
LACANAU 33680
Lacanau

16/02/2024 01/04/
2024 COMMUNICATION

V033240201358151001 Attaché Chargé des relations publiques
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

SYND DEPTL
ENERGIES
ENVIRONNEMENT
GIRONDE (SDEEG)
33300 Bordeaux

19/02/2024 01/05/
2024 Direction

V033240201358296001

Infirmier en
soins généraux
Emploi
contractuel de
cat. A

Infirmier(e) en santé au travail

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

16/02/2024 08/04/
2024 Prévention et santé au travail

V033240201358338001 Technicien Agent.e de maintenance des
bâtiments

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/02/2024 01/07/
2024 HDGA/SEXT

V033240201358436001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

RESPONSABLE DES
SYSTEMES D'INFORMATION
ET TELECOMMUNICATIONS

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE
D'ANDERNOS-LES-
BAINS 33510
Andernos-les-bains

16/02/2024 01/04/
2024 INFORMATIQUE

V033240201358569001

Attaché
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur

Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE SAINT-
PIERRE-
D'AURILLAC 33490
Saint-pierre-
d'aurillac

16/02/2024 01/05/
2024

Mairie de Saint Pierre
d'Aurillac

V033240201358577001
Attaché
Attaché
principal
Emploi

Un Auditeur ou une Auditrice Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

16/02/2024 01/04/
2024

Siège#Inspection Générale des
Services

Arrêté n° 03320240220540

Page 16/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240226-03320240220540-AR
Date de réception préfecture : 26/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

contractuel de
cat. A

V033240201358710001 Agent de
maîtrise Cuisinier (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
SIRP VALLONS ET
PALUS 33240 St-
germain-de-la-
riviere

19/02/2024 01/03/
2024 Restauration scolaire

V033240201358725001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien.ne de laboratoire
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/02/2024 01/06/
2024

DGATEA/DVRT/PLDA/
STLDA33/UCE

V033240201358745001 Assistant socio-
éducatif Travailleur social (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 C.C.A.S. AUDENGE
33980 Audenge 19/02/2024 25/03/

2024 CCAS

V033240201358928001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal
Directeur
(grade en
extinction)

Responsables de domaine
numérique applicatif

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

19/02/2024 01/04/
2024

V033240201358928002

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal
Directeur
(grade en
extinction)

Responsables de domaine
numérique applicatif

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

19/02/2024 01/04/
2024

V033240201358928003

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal
Directeur
(grade en
extinction)

Responsables de domaine
numérique applicatif

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

19/02/2024 01/04/
2024

V033240201358963001 Adjoint
d'animation ANIMATEUR JEUNESSE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
LACANAU 33680
Lacanau

19/02/2024 27/03/
2024 DSEJS SERVICE JEUNESSE

V033240201358986001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé de l'urbanisme (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
MAIRIE DE
VIRELADE 33720
Virelade

19/02/2024 01/03/
2024 Administratif

Arrêté n° 03320240220540

Page 17/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240226-03320240220540-AR
Date de réception préfecture : 26/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240201359044001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent.e de maintenance des
bâtiments

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/02/2024 01/09/
2024

DGAC/DC/COLLEGE
BORDEAUX MONSEJOUR

V033240201359125001
Technicien
principal de
1ère classe

TECHNICIEN VRD
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE
D'ARCACHON
33120 Arcachon

19/02/2024 01/04/
2024 BUREAU D'ETUDES

V033240201359148001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef.fe cuisinier.ère
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/02/2024 01/04/
2024

DGAC/DC/COLLEGE
BORDEAUX JACQUES ELLUL

V033240201359189001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Chargé de clientèle polyvalent
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CAISSE DE CREDIT
MUNICIPAL DE
BORDEAUX 33074
Bordeaux cedex

19/02/2024 01/04/
2024 Agence de Pau

V033240201359247001 Brigadier-chef
principal Policier municipal (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE GUJAN-
MESTRAS 33470
Gujan-Mestras

19/02/2024 15/04/
2024 service police municipale

V033240201359266001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant.e de service social de
polyvalence en circonscription

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/02/2024 01/05/
2024

DGAS/PTSHGA/
CIRCLORMONT

V033240201359338001 Animateur Responsable du Pôle PEDT et
Jeunesse

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
EYSINES 33320
Eysines

19/02/2024 01/04/
2024

Direction Education Animation
Jeunesse

V033240201359349001 Adjoint
technique

AGENT DE SURVEILLANCE
DE LA VOIE PUBLIQUE

POLYVALENT

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

19/02/2024 01/03/
2024 Surveillance voie publique

V033240201359371001 Adjoint
technique Adjoint technique cimetière

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

19/02/2024 01/03/
2024 CIMETIERE

Arrêté n° 03320240220540

Page 18/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240226-03320240220540-AR
Date de réception préfecture : 26/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240201359380001 Attaché
Ingénieur

Directeur(trice) de l'urbanisme
opérationnel, de l'habitat et du

cadre de vie

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

19/02/2024 19/03/
2024 Pôle ville durable

V033240201359383001 Adjoint
administratif Coordonnateur INSEE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

19/02/2024 01/03/
2024 Citoyenneté-Population

V033240201359396001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Mécanicien VL
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

19/02/2024 01/04/
2024

V033240201359410001 Adjoint
technique

AGENT D'ENTRETIEN ECOLE
ELEMENTAIRE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

19/02/2024 01/03/
2024 ENFANCE

V033240201359415001 Adjoint du
patrimoine AGENT DE BIBLIOTHEQUE

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

19/02/2024 01/03/
2024 LECTURE PUBLIQUE

V033240201359453001

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe

Maître-Nageur Sauveteur F/H
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

19/02/2024 01/06/
2024 Sports

V033240201359504001 Technicien Responsable des espaces verts
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

19/02/2024 19/03/
2024 Espaces verts/Espaces naturels

V033240201359505001
Attaché
Attaché hors
classe

Responsable de centre
communication presse et

relations extérieures

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

19/02/2024 01/05/
2024

V033240201359518001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Gestionnaire polyvalent.e
d'assistance aux usagers

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/02/2024 01/03/
2024 DGAR/DSIN/SUN

V033240201359522001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Gestionnaire budgétaire et
comptable des marchés

complexes H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

19/02/2024 01/06/
2024

V033240201359585001
Technicien
Technicien
principal de

Chargé.e du suivi de
maintenance du matériel de

restauration des collèges

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE

19/02/2024 01/03/
2024 DGAC/DC/PMOC/SERC

Arrêté n° 03320240220540

Page 19/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240226-03320240220540-AR
Date de réception préfecture : 26/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

33074 Bordeaux
cedex

V033240201359599001

Attaché
Attaché
principal
Directeur
(grade en
extinction)
Ingénieur
Ingénieur
principal

Responsables de domaine
numérique applicatif

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

19/02/2024 01/04/
2024

V033240201359609001
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

ANIMATEUR EHPAD Poste vacant suite à une
disponibilité 28h00 C.C.A.S. LACANAU

33680 Lacanau 19/02/2024 01/03/
2024 CCAS EHPAD

V033240201359660001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent en charge de la brigade
environnement

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

MAIRIE DE
CASTELNAU-DE-
MEDOC 33480
Castelnau-de-medoc

19/02/2024 01/04/
2024 POLICE MUNICIPALE

V033240201359667001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef.fe cuisinier.ère
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/02/2024 01/09/
2024

DGAC/DC/COLLEGE
ARVEYRES JEAN AURIAC

V033240201359674001

Attaché
Attaché
principal
Directeur
(grade en
extinction)
Ingénieur
Ingénieur
principal

Chefs / cheffes de projet
numérique applicatif

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

19/02/2024 01/04/
2024

V033240201359677001 Adjoint
administratif Adjoint Administratif Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00
MAIRIE DE
RAUZAN 33420
RAUZAN

19/02/2024 01/04/
2024

V033240201359733001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Directeur
(grade en
extinction)
Attaché
Attaché
principal

Chefs / cheffes de projet
numérique applicatif

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

19/02/2024 01/04/
2024

V033240201359764001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Directeur
(grade en
extinction)
Attaché

Chefs / cheffes de projet
numérique applicatif

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

19/02/2024 01/04/
2024

Arrêté n° 03320240220540

Page 20/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240226-03320240220540-AR
Date de réception préfecture : 26/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Attaché
principal

V033240201359780001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Directeur
(grade en
extinction)
Attaché
Attaché
principal

Chefs / cheffes de projet
numérique applicatif

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

19/02/2024 01/04/
2024

V033240201359875001
Attaché
Directeur
(grade en
extinction)

un Chargé ou une Chargée de
mission Spectacle vivant

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

19/02/2024 01/03/
2024

Siège#Pôle Education
Citoyenneté - Direction de la
Culture et du Patrimoine

V033240201359952001
Attaché
Attaché
principal

Un Chef ou une Cheffe de
service coordination et

fiabilisation des procédures
financières subventions et

autres interventions

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

19/02/2024 01/06/
2024

Siège#Pôle Finances -
Direction Finances et Budget

V033240201360005001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Responsable du Pôle technique
de centre aquatique

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 la CALI 33502

Libourne cedex 19/02/2024 01/04/
2024 La Calinésie / Pôle technique

V033240201360078001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Responsable services
bâtiments, voirie et moyens

généraux (H/F)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE SAINT-
LOUBES 33450
Saint-loubes

19/02/2024 01/07/
2024 services techniques

V033240201360149001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent de collecte Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

20/02/2024 01/03/
2024

V033240201360165001 Assistant de
conservation mediateur culturel

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

20/02/2024 01/03/
2024

V033240201360186001 Conseiller des
APS

CHEF DE SERVICE
DEVELOPPEMENT SPORTIF

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

20/02/2024 09/05/
2024 DEVELOPPEMENT SPORTIF

V033240201360218001 Technicien CHEF DE CENTRE STADES ET
EQUIPEMENTS EXTERIEURS

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

20/02/2024 01/03/
2024 PATRIMOINE SPORTIF

Arrêté n° 03320240220540

Page 21/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240226-03320240220540-AR
Date de réception préfecture : 26/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240201360222001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
17h30

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

20/02/2024 04/03/
2024 Vie scolaire

V033240201360246001
Emploi
contractuel de
cat. C

Peintre Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

20/02/2024 01/03/
2024 Maintenance des bâtiments

V033240201360247001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160 Saint-
medard-en-jalles

20/02/2024 18/03/
2024 Petite enfance et Parentalité

V033240201360280001 Adjoint
d'animation Adjoint d'animation Poste créé suite à un

nouveau besoin 20h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

20/02/2024 01/04/
2024 DAE

V033240201360280002 Adjoint
d'animation Adjoint d'animation Poste créé suite à un

nouveau besoin 20h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

20/02/2024 01/04/
2024 DAE

V033240201360280003 Adjoint
d'animation Adjoint d'animation Poste créé suite à un

nouveau besoin 20h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

20/02/2024 01/04/
2024 DAE

V033240201360280004 Adjoint
d'animation Adjoint d'animation Poste créé suite à un

nouveau besoin 20h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

20/02/2024 01/04/
2024 DAE

V033240201360280005 Adjoint
d'animation Adjoint d'animation Poste créé suite à un

nouveau besoin 20h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

20/02/2024 01/04/
2024 DAE

V033240201360280006 Adjoint
d'animation Adjoint d'animation Poste créé suite à un

nouveau besoin 20h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

20/02/2024 01/04/
2024 DAE

V033240201360288001 Rédacteur CONSEILLER EN INSERTION
PROFESSIONNELLE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

17h30
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

20/02/2024 01/05/
2024 ANIMATION TERRITORIALE

V033240201360305001 Adjoint
d'animation Adjoint d'animation Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

20/02/2024 01/04/
2024 DAE

V033240201360333001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur

Médiateur culturel (F/H)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

20/02/2024 01/03/
2024 Culturel

Arrêté n° 03320240220540

Page 22/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240226-03320240220540-AR
Date de réception préfecture : 26/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240201360337001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

20/02/2024 01/04/
2024 DSTUTE

V033240201360460001 Educateur des
APS

ANIMATEUR EDUCATEUR
SPORTIF

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
LACANAU 33680
Lacanau

20/02/2024 01/04/
2024 DSEJS SERVICE SPORTS

V033240201360474001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Directeur adjoint de la
direction adjointe relation

usagers

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

20/02/2024 01/04/
2024

Direction Adjointe relation
usagers

V033240201360552001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Un Coordonnateur ou une
Coordonnatrice retraite

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

20/02/2024 01/06/
2024 Siège# Pôle Ressources

V033240201360826001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant.e de direction f/h
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

20/02/2024 01/04/
2024

Direction des équipements et
du patrimoine de transport

Arrêté n° 03320240220540

Page 23/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240226-03320240220540-AR
Date de réception préfecture : 26/02/2024


	Arrêté n° 03320240220540
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



